
Quinta, 28 de Dezembro de 2023 | ANO: 3 | Nº 596 | ISSN 2764-3190

Índice

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS ....... 2
AVISO DE LICITAÇÃO ...................................................................................................................... 2

AVISO DE LICITAÇÃO - P.E N° 019/2023 ............................................................................................ 2
AVISO DE LICITAÇÃO - P.E. N°020/2023 ............................................................................................ 2

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESENVOLVIMENTO HUMANO .............. 2
AVISO DE LICITAÇÃO - P.E N° 018/2023 .......................................................................................... 2

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, SERVIÇOS PÚBLICOS E
TRANSPORTE ...................................................................................................................................... 2

AVISO DE LICITAÇÃO - P.E N° 024/2023 .......................................................................................... 2
JULGAMENTO DE RECURSO ........................................................................................................... 3

TERMO DE RATIFICAÇÃO - T.P N° 002/2023 ..................................................................................... 3

Página 1/4



Quinta, 28 de Dezembro de 2023 ANO: 3 | Nº 596
ISSN 2764-3190 

SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E

FINANÇAS

AVISO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO - P.E N° 019/2023

                                                                        PREFEITURA

MUNICIPAL DE MONTES ALTOS (MA)                         

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº

019/2023 A Prefeitura Municipal de Montes Altos (MA)

torna público para conhecimento dos interessados, a

realização de procedimento de licitação na modalidade

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2023, do tipo MENOR

PREÇO POR ITEM, que tem como objeto: Registro de

Preço para eventual e futura aquisição de materiais de

limpeza e higiene para atender as necessidades do

Município de Montes Altos (MA), conforme condições,

quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus

anexos. ABERTURA DA SESSÃO: 9h30min (nove horas e

trinta minutos) do dia 24 de janeiro de 2024. ENDEREÇO

ELETRÔNICO: www.licitamontesaltosma.com.br. O

Edital e seus anexos estão à disposição dos interessados no

site www.montesaltos.ma.gov.br ou sede da Prefeitura

Municipal de Montes Altos (MA), onde poderão ser

consultados gratuitamente ou obtidos mediante o

pagamento no valor de R$ 20,00 (vinte reais) através de

Documento de Arrecadação Municipal - DAM, em dias

úteis, no horário das 08h às 12h. MONTES ALTOS -

Maranhão 28/12/2023. Domingos Pinheiro Cirqueira -

Prefeito.

Publicado por: Valdeir Morais da Silva

Código identificador: mkrfh7ts8ph20231228151239

AVISO DE LICITAÇÃO - P.E. N°020/2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTES ALTOS (MA)

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº

020/2023 A Prefeitura Municipal de Montes Altos (MA)

torna público para conhecimento dos interessados, a

realização de procedimento de licitação na modalidade

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 020/2023, do tipo MENOR

PREÇO POR ITEM, que tem como objeto: Registro de

Preço para eventual Contratação de empresa para aquisição

de equipamentos e suprimentos de informática, para atender

as necessidades da Administração Municipal. ABERTURA

DA SESSÃO: 09h00min (nove horas) do dia 25 de janeiro

de 2024. ENDEREÇO ELETRÔNICO:

www.licitamontesaltosma.com.br. O Edital e seus anexos

estão à disposição dos interessados no site

www.montesaltos.ma.gov.br ou sede da Prefeitura

Municipal de Montes Altos (MA), onde poderão ser

consultados gratuitamente ou obtidos mediante o

pagamento no valor de R$ 20,00 (vinte reais) através de

Documento de Arrecadação Municipal - DAM, em dias

úteis, no horário das 08h às 12h. MONTES ALTOS -

Maranhão 28/12/2023. Domingos Pinheiro Cirqueira -

Prefeito.

Publicado por: Valdeir Morais da Silva

Código identificador: udkagkca1pf20231228171242

SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO E DESENVOLVIMENTO

HUMANO

AVISO DE LICITAÇÃO - P.E N° 018/2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTES ALTOS (MA)

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº

018/2023 A Prefeitura Municipal de Montes Altos (MA)

torna público para conhecimento dos interessados, a

realização de procedimento de licitação na modalidade

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/2023, do tipo MENOR

PREÇO POR ITEM, que tem como objeto: Registro de

Preço para eventual e futura aquisição de materiais de

expediente, didáticos e pedagógicos para atender as

necessidades do Município de Montes Altos (MA).

ABERTURA DA SESSÃO: 09h00min (nove horas) do dia

22 de janeiro de 2024. ENDEREÇO ELETRÔNICO:

www.licitamontesaltosma.com.br. O Edital e seus anexos

estão à disposição dos interessados no site

www.montesaltos.ma.gov.br ou sede da Prefeitura

Municipal de Montes Altos (MA), onde poderão ser

consultados gratuitamente ou obtidos mediante o

pagamento no valor de R$ 20,00 (vinte reais) através de

Documento de Arrecadação Municipal - DAM, em dias

úteis, no horário das 08h às 12h. Montes Altos - Maranhão

28/12/2023. Domingos Pinheiro Cirqueira - Prefeito.

Publicado por: Valdeir Morais da Silva

Código identificador: srvhfgpi8fc20231228151211

SECRETARIA MUNICIPAL DE

Página 2/4



Quinta, 28 de Dezembro de 2023 ANO: 3 | Nº 596
ISSN 2764-3190  

INFRAESTRUTURA, SERVIÇOS
PÚBLICOS E TRANSPORTE

AVISO DE LICITAÇÃO - P.E N° 024/2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTES ALTOS (MA)

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº

024/2023 A Prefeitura Municipal de Montes Altos (MA)

torna público para conhecimento dos interessados, a

realização de procedimento de licitação na modalidade

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 024/2023, do tipo MENOR

PREÇO POR ITEM, que tem como objeto: Registro de

preço para futura e eventual contratação de empresa

especializada para recuperação da pavimentação asfáltica

da malha viária do Município de Montes Altos - MA,

conforme especificações constantes no Edital e seus

anexos. ABERTURA DA SESSÃO: 09h00min (nove

horas) do dia 11 de janeiro de 2024. ENDEREÇO

ELETRÔNICO: www.licitamontesaltosma.com.br. O

Edital e seus anexos estão à disposição dos interessados no

site www.montesaltos.ma.gov.br ou sede da Prefeitura

Municipal de Montes Altos (MA), onde poderão ser

consultados gratuitamente ou obtidos mediante o

pagamento no valor de R$ 20,00 (vinte reais) através de

Documento de Arrecadação Municipal - DAM, em dias

úteis, no horário das 08h às 12h. MONTES ALTOS -

Maranhão 22/12/2023. Domingos Pinheiro Cirqueira -

Prefeito.

Publicado por: Valdeir Morais da Silva

Código identificador: $3N54yfIgESs

JULGAMENTO DE RECURSO

TERMO DE RATIFICAÇÃO - T.P N° 002/2023

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE JULGAMENTO DE

RECURSO ADMINISTRATIVO              Ratifico a

decisão da Comissão Permanente de Licitação que negou

provimento ao Recurso Administrativo interposto pela

Empresa DOMINIOS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS

LTDA, referente ao Processo Administrativo n.º 042/2023,

Tomada de Preços nº 002/2023, cujo objeto é Contratação

de empresa especializada para execução e recuperação de

macro e micro drenagem.     Montes Altos (MA), 26 de

dezembro de 2023.           DOMINGOS PINHEIRO

CIRQUEIRA Prefeito Municipal

Publicado por: Valdeir Morais da Silva

Código identificador: bbhgfs8zevn20231228141249

Página 3/4



Quinta, 28 de Dezembro de 2023 ANO: 3 | Nº 596
ISSN 2764-3190 

Estado do Maranhão
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTES ALTOS

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Gabinete do Prefeito
Av: Fabrício Ferraz, 192, centro de Montes Altos-MA

Cep: 65936-000

Domingos Pinheiro Cirqueira
Prefeito Municipal

Manoel Messias Pimentel Barros
Chefe de Gabinete

Informações: prefeitura@montesaltos.ma.gov.br

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 4/4

http://www.tcpdf.org

	Índice
	SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS
	AVISO DE LICITAÇÃO
	AVISO DE LICITAÇÃO - P.E N° 019/2023
	AVISO DE LICITAÇÃO - P.E. N°020/2023


	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESENVOLVIMENTO HUMANO
	AVISO DE LICITAÇÃO - P.E N° 018/2023

	SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, SERVIÇOS PÚBLICOS E TRANSPORTE
	AVISO DE LICITAÇÃO - P.E N° 024/2023
	JULGAMENTO DE RECURSO
	TERMO DE RATIFICAÇÃO - T.P N° 002/2023



		2023-12-29T01:00:16+0000
	MUNICIPIO DE MONTES ALTOS:06759104000160 1




